Τα κονδύλια της ενοποιημένης Κατάστασης των Ταμειακών Ροών της συγκριτικής ετήσιας περιόδου που έληξε την 31/12/2021 αναπροσαρμόστηκαν προκειμένου να
περιληφθούν μόνο οι συνεχιζόμενες δραστηριότητες. Οι καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές, επενδυτικές και χρηματοδοτικές δραστηριότητες των διακοπεισών

δραστηριοτήτων περιλαμβάνονται διακριτά και αναλύονται σε ξεχωριστή σημείωση (βλ. σημείωση 24), σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ΔΠΧΑ 5.
Τα συγκριτικά στοιχεία έχουν αναμορφωθεί λόγω αλλαγής στη λογιστική πολιτική αποτίμηση των αποθεμάτων (σημ. 12). Οι σημειώσεις στις σελίδες από 79 έως 129

αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των αυτών των οικονομικών καταστάσεων.

ΕΤΗΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΧΡΗΣΗΣ 01/01-31/12/2022

IDEAL HOLDINGS Α.Ε.
___________________________________________________________________

76

PROFORMA ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

1η Ιανουαρίου έως 31η Δεκεμβρίου 2022

ΕΤΗΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΧΡΗΣΗΣ 01/01-31/12/2022

IDEAL HOLDINGS Α.Ε.
___________________________________________________________________

77

PROFORMA ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

01.01-31.12.2022
(ποσά σε € εκ.)

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ

Έσοδα 82,9  91,8  174,7

Κόστος πωληθέντων (48,4) (64,3) (112,7)

Μεικτό κέρδος 34,5  27,5  62,0

Περιθώριο κέρδους 42% 30% 35%

Λειτουργικά έξοδα (26,9) (11,1) (37,9)

Λειτουργικό κέρδος 7,6  16,4  24,1

Χρηματοοικονομικά έξοδα (1,1) (1,4) (2,5)

Κέρδη προ φόρων 6,5  15,1  21,5

Φόρος εισοδήματος (1,8) (4,3) (6,1)

Κέρδη μετά φόρων 4,6  10,8  15,4

Κέρδη μετά τη μειοψηφία 4,6  10,3  14,9

EBITDA 9,6  17,8  27,4

EBITDA % 12% 19% 16%

01.01-31.12.2021
(ποσά σε € εκ.)

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ

Έσοδα 65,1  59,3  124,4

Κόστος πωληθέντων (36,6) (41,6) (78,2)

Μεικτό κέρδος 28,5  17,6  46,1

Περιθώριο κέρδους 44% 30% 37%

Λειτουργικά έξοδα (22,5) (8,4) (30,9)

Λειτουργικό κέρδος 6,0  9,2  15,2

Χρηματοοικονομικά έξοδα (0,5) (0,5) (1,0)

Κέρδη προ φόρων 5,5  8,8  14,2

Φόρος εισοδήματος (1,7) (2,0) (3,7)

Κέρδη μετά φόρων 3,7  6,8  10,5

Κέρδη μετά τη μειοψηφία 3,7  6,2  10,1

EBITDA 7,7  10,6  18,3

EBITDA % 12% 18% 15%

Βάση σύνταξης Proforma αποτελεσμάτων

Η proforma κατάσταση αποτελεσμάτων συντάσεται για σκοπούς ενημέρωσης και
συγκρισιμότητας  με βάσει  τις παρακάτω παραδοχές :

α) περιλαμβάνονται οι νέες επενδύσεις (εξαγορασθείσες εταιρείες), όπως αναφέρονται και στη
σημ. 1.2, από την αρχή της χρήσης, ήτοι από την 01.01.2022 και αντίστοιχα 01.01.2021 για τα